

***Crediti contributivi relativi agli anni dal 2002 al 2004:***

- aziende: 27,30%
- datori di lavoro agricoli: 32,00%.

***Crediti contributivi relativi agli anni dal 2005 al 2006:***

- aziende: 9,90%
- datori di lavoro agricoli: 11,00%.

**RISULTATO DI ESERCIZIO** - Le risultanze economiche dell'esercizio 2006 si compendiano in un complesso di entrate pari a 20,548 mld e di uscite pari a 13,664 mld con un avanzo economico di esercizio pari a 6,884 mld a fronte di 6,267 mld dell'anno 2005.

\*\*\*\*\*

Nel prospetto che segue, attinente alla consistenza patrimoniale della Gestione, vengono poste a raffronto le poste attive e passive risultanti alla fine dell'esercizio 2006 con quelle risultanti all'inizio dell'anno.

| ATTIVITA'                                                                               | STATO PATRIMONIALE |                      | VARIAZIONI   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|--------------|
|                                                                                         | al 1° gennaio      | al 31 dicembre       |              |
|                                                                                         |                    | (in milioni di euro) |              |
| Credito in c/c verso l'INPS.....                                                        | 13.760             | 19.059               | 5.299        |
| Credito verso il FPLD per anticipazioni, art. 21 della legge n. 88/1989.....            | 140.155            | 141.286              | 1.131        |
| Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari.....                     | 256                | 282                  | 26           |
| Quota di partecipazione ai fondi di Tesoreria per immobili cartolarizzati.....          | 1                  | 1                    | 0            |
| Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici..... | 16                 | 16                   | 0            |
| Residui attivi.....                                                                     | 3.373              | 3.766                | 393          |
| Ratei attivi.....                                                                       | 2.150              | 2.258                | 108          |
| Crediti bancari e di finanziamento.....                                                 | 1                  | 1                    | 0            |
| Immobili.....                                                                           | ...                | ...                  | ...          |
| <b>TOTALE ATTIVITA'.....</b>                                                            | <b>159.712</b>     | <b>166.669</b>       | <b>6.957</b> |
| <b>PASSIVITA'</b>                                                                       |                    |                      |              |
| Residui passivi.....                                                                    | 786                | 795                  | 9            |
| Ratei passivi.....                                                                      | 2.956              | 2.806                | -150         |
| Debiti di finanziamento.....                                                            | ...                | ...                  | 0            |
| Poste rettificative dell'attivo.....                                                    | 1.489              | 1.703                | 214          |
| <b>TOTALE PASSIVITA'.....</b>                                                           | <b>5.231</b>       | <b>5.304</b>         | <b>73</b>    |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                                                                 |                    |                      |              |
| Avanzo patrimoniale.....                                                                | 154.481            | 161.365              | 6.884        |
| <b>TOTALE A PAREGGIO.....</b>                                                           | <b>159.712</b>     | <b>166.669</b>       | <b>6.957</b> |

In relazione alla consistenza finale delle principali voci costituenti la situazione patrimoniale, si forniscono le seguenti precisazioni.

**CREDITO IN CONTO CORRENTE VERSO L'INPS** - La Gestione presenta un'esposizione creditoria nei confronti dell'INPS di 19,059 mld che risente delle anticipazioni effettuate al Fondo Pensioni Lavoratori Dipendenti.

**CREDITO VERSO IL FONDO PENSIONI LAVORATORI DIPENDENTI** Ammonta a 141,286 mld ed attiene alla parte di disponibilità liquide, eccedenti il fabbisogno della Gestione, utilizzate, senza corresponsione di interessi, dal Fondo pensioni lavoratori dipendenti, ai sensi dell'art. 21 della legge n. 88/1989 che prevede nell'ambito del comparto dei lavoratori dipendenti la gratuità dell'operazione.

**QUOTA DI PARTECIPAZIONE AGLI INVESTIMENTI PATRIMONIALI UNITARI** - L'importo di 282 mln riguarda una parte dei fondi disponibili destinata alla partecipazione agli impieghi patrimoniali unitari effettuati dall'Istituto.

**QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALL'ACQUISIZIONE DI IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI AD UFFICI** - L'importo di 16 mln rappresenta la quota parte del valore degli immobili strumentali evidenziato nel bilancio dell'Istituto, attribuita alla Gestione, ai sensi dell'art. 38 del vigente Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle opere, delle forniture e dei servizi dell'INPS.

**RESIDUI ATTIVI** - Determinati complessivamente in 3,766 mld risultano così costituiti:

- per 2,971 mld (allegati n.1 e n.4), dai crediti ceduti alla S.C.C.I. s.p.a.;
- per 545 mln da altri crediti contributivi analizzati sempre nell'allegato n.1;
- per 250 mln dai crediti vari che risultano analizzati rispettivamente, nell'allegato n. 2 (crediti verso le Regioni), nell'allegato n. 3 (crediti verso altri Enti) e nell'allegato n. 4 (crediti diversi);

**RATEI ATTIVI** - Pari a 2,258 mld, rappresentano la quota parte di entrate di competenza dell'esercizio che troveranno la loro manifestazione finanziaria nel 2007 (allegato n. 5). Trattasi, per la maggior parte di contributi per i periodi a tutto il 31 dicembre 2006, contenuti in denunce dei datori di lavoro da presentare nell'anno successivo.

**CREDITI BANCARI E DI FINANZIAMENTO** - Ammontano a 1 mln e si riferiscono a crediti verso soggetti diversi analizzati nell'allegato n. 6.

**RESIDUI PASSIVI** - Determinati in 795 mln si riferiscono, principalmente, a debiti verso beneficiari di prestazioni (544 mln) analizzati nell'allegato n. 9.

Il restante importo attiene a somme diverse da riferire quasi esclusivamente a debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi ( 186 mln) e verso altri Enti (39 mln) specificati nell'allegato n. 8.

**RATEI PASSIVI** - Determinati in 2,806 mld si riferiscono a prestazioni economiche di competenza del 2006, conguagliate o da liquidare nell'esercizio successivo.

**POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO** - Ammontano a 1,703 mld come risultano analizzate nell'allegato n. 11, e riguardano, per la quasi totalità il fondo svalutazione crediti contributivi nonché il fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare che è pari al 35 per cento dei relativi crediti.

**PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ANNO** - Al 31 dicembre 2006 la Gestione, per effetto del favorevole risultato d'esercizio (6,884 mld), presenta un avanzo patrimoniale di 161,365 mld.

IL DIRETTORE CENTRALE FINANZA,  
CONTABILITA' E BILANCIO

*W. Neri*

Roma, 1-10-2007

IL DIRETTORE GENERALE

*[Signature]*

PAGINA BIANCA

## RENDICONTO

## GESTIONE PRESTAZIONI TEMPORANEE AI LAVORATORI DIPENDENTI

## STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2006

|   | ATTIVITA'                                                                                                 | CONSISTENZA        |                     | VARIAZIONI    |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------|
|   |                                                                                                           | al 1° gennaio 2006 | al 31 dicembre 2006 |               |
| 1 | CREDITO IN CONTO CORRENTE VERSO L'INPS.....                                                               | 13.759.849.767     | 19.058.935.906      | 5.299.086.139 |
| 2 | CREDITO VERSO IL FPLD PER ANTICIPAZIONI, AI SENSI DELL'ART.21 DELLA LEGGE N.88/1989 .....                 | 140.155.476.103    | 141.286.028.410     | 1.130.552.307 |
| 3 | QUOTA DI PARTECIPAZIONE AGLI INVESTIMENTI PATRIMONIALI UNITARI.....                                       | 255.497.540        | 281.850.987         | 26.353.447    |
| 4 | QUOTA DI PARTECIPAZIONE AI FONDI DI TESORERIA PER IMMOBILI CARTOLARIZZATI.....                            | 1.345.117          | 1.334.986           | -10.131       |
| 5 | QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALL'ACQUISIZIONE DI IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI AD UFFICI.....                   | 16.242.760         | 15.988.321          | -254.439      |
| 6 | RESIDUI ATTIVI                                                                                            | 3.373.211.377      | 3.766.058.845       | 392.847.468   |
|   | -Credito verso la S.C.I.P. s.r.l. per cessione immobili di pertinenza della gestione.....                 | 0                  | 0                   | 0             |
|   | - Crediti in gestione e garanzia presso la S.C.C.I. S.p.a. :<br>per crediti contributivi (All. n. 1)..... | 3.034.876.422      | 2.944.196.958       | -90.679.464   |
|   | per crediti per sanzioni (All. n. 4).....                                                                 | 27.650.435         | 27.395.688          | -254.747      |
|   | Altri crediti:                                                                                            |                    |                     |               |
|   | - Crediti contributivi (All. n. 1) .....                                                                  | 86.053.748         | 544.656.778         | 458.603.030   |
|   | - Crediti verso le Regioni (All. n. 2) .....                                                              | 9.473.708          | 10.418.618          | 944.910       |
|   | - Crediti verso altri Enti (All. n. 3) .....                                                              | 3.788.330          | 2.932.211           | -856.119      |
|   | - Crediti diversi (All. n. 4) .....                                                                       | 211.368.734        | 236.458.592         | 25.089.858    |
| 7 | RATEI ATTIVI (All. n. 5) .....                                                                            | 2.149.348.067      | 2.257.940.165       | 108.592.098   |
| 8 | CREDITI BANCARI E DI FINANZIAMENTO (All. n. 6) .....                                                      | 887.016            | 887.016             | 0             |
| 9 | IMMOBILI (All. n. 7) .....                                                                                | 189.914            | 189.830             | -84           |
|   | TOTALE ATTIVITA' .....                                                                                    | 159.712.047.661    | 166.669.214.466     | 6.957.166.805 |



|   | PASSIVITA'                                                                                                                                                | CONSISTENZA        |                     | VARIAZIONI    |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------|
|   |                                                                                                                                                           | al 1° gennaio 2006 | al 31 dicembre 2006 |               |
| 1 | RESIDUI PASSIVI                                                                                                                                           | 785.607.487        | 795.365.828         | 9.758.341     |
|   | - Debiti verso lo Stato:                                                                                                                                  |                    |                     |               |
|   | - per somme da versare per recupero provvidenze erogate per eventi calamitosi .....                                                                       | 15.531             | 15.531              | 0             |
|   | - per il trasferimento dell'eccedenza del gettito contributivo lavoro straordinario art. 2, commi 19 e 20, legge n. 549/1995.....                         | 7.087.230          | 18.952.361          | 11.865.131    |
|   | - Debiti verso altri Enti (All. n. 8) .....                                                                                                               | 38.019.308         | 39.479.349          | 1.460.041     |
|   | - Debiti per contributi da rimborsare.....                                                                                                                | 5.369.302          | 6.610.576           | 1.241.274     |
|   | - Debiti verso beneficiari di prestazioni (All. n. 9).....                                                                                                | 554.087.072        | 544.138.311         | -9.948.761    |
|   | - Debiti diversi :                                                                                                                                        |                    |                     |               |
|   | Indennità integrativa speciale al personale salariato in quiescenza degli ex Centri di addestramento professionale ed ex Case di cura dell'Istituto ..... | 384.599            | 451.022             | 66.423        |
|   | - Debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge n. 448/1996 e successive modifiche.....                            | 180.644.445        | 185.718.678         | 5.074.233     |
| 2 | RATEI PASSIVI:                                                                                                                                            |                    |                     |               |
|   | - per prestazioni di competenza del 2006, conguagliate o liquidate nel 2007 .....                                                                         | 2.955.965.074      | 2.805.782.973       | -150.182.101  |
| 3 | DEBITI DI FINANZIAMENTO (All. n. 10).....                                                                                                                 | 290.725            | 290.725             | 0             |
| 4 | POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO (All. n. 11) .....                                                                                                        | 1.489.006.207      | 1.702.987.478       | 213.981.271   |
|   | TOTALE PASSIVITA' .....                                                                                                                                   | 5.230.869.493      | 5.304.427.004       | 73.557.511    |
| 5 | PATRIMONIO NETTO                                                                                                                                          |                    |                     |               |
|   | - Avanzo .....                                                                                                                                            | 154.481.178.168    | 161.364.787.462     | 6.883.609.294 |
|   | TOTALE A PAREGGIO .....                                                                                                                                   | 159.712.047.661    | 166.669.214.466     | 6.957.166.805 |

## I SINDACI

Carlo Conte - Antonio Acierno - Ludovico Anselmi  
 Daniela Carlà - Mariano Martone - Emanuele Sferra

## IL PRESIDENTE

GIAN PAOLO SASSI

## XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

## GESTIONE PRESTAZIONI TEMPORANEE AI LAVORATORI DIPENDENTI

## ENTRATE E USCITE DELL'ESERCIZIO 2006

| ENTRATE                                                                                                                             | PREVENTIVO 2006       |                       | CONSUNTIVO<br>2006    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                                                                                     | 1^ nota di variazione | AGGIORNATO            |                       |
| <b>1 CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI (All.n.12)</b>                                                       | <b>16.472.611.741</b> | <b>16.386.410.550</b> | <b>16.660.673.072</b> |
| <b>2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI (All.n.13)</b>                                                                            | <b>995.344</b>        | <b>1.042.906</b>      | <b>1.046.739</b>      |
| <b>3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DELLE USCITE</b>                                                                               | <b>322.268.000</b>    | <b>328.059.600</b>    | <b>399.437.612</b>    |
| - Recupero di prestazioni (All. n. 14)                                                                                              | 317.268.000           | 324.059.600           | 392.747.905           |
| - Rimborso da parte di Organismi esteri di prestazioni in regime di convenzioni internazionali                                      | 5.000.000             | 4.000.000             | 6.689.664             |
| - Recupero contrib. in c/ interessi sul mutui agli inquilini                                                                        | 0                     | 0                     | 43                    |
| <b>4 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>                                                                                            |                       |                       |                       |
| - Interessi attivi diversi                                                                                                          | 574.988               | 626.330               | 560.154               |
| <b>5 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>                                                                                   | <b>22.197.340</b>     | <b>28.559.920</b>     | <b>26.415.338</b>     |
| - Interessi per il versamento dilazionato o differito dei contributi                                                                | 5.350                 | 3.690                 | 38.788                |
| - Ammende, multe e sanzioni civili                                                                                                  | 19.464.764            | 24.889.046            | 19.183.882            |
| - Entrate diverse                                                                                                                   | 2.727.226             | 3.667.184             | 7.192.658             |
| <b>COMPONENTI FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE</b>                                                                                     | <b>16.818.647.413</b> | <b>16.744.699.306</b> | <b>17.088.132.915</b> |
| <b>6 TRASFERIMENTI DALLA GESTIONE DEGLI INTERVENTI ASSISTENZIALI E DI SOSTEGNO ALLE GESTIONI PREVIDENZIALI (All.n.15)</b>           | <b>2.916.109.026</b>  | <b>2.711.966.165</b>  | <b>2.249.094.703</b>  |
| <b>7 INTERESSI ATTIVI SUL CONTO CORRENTE CON L'INPS</b>                                                                             | <b>769.281.372</b>    | <b>774.905.073</b>    | <b>987.545.418</b>    |
| <b>8 PROVENTI PER L'ALIENAZIONE DEL DIRITTO DI OPZIONE SULL'ACQUISTO DI AZIONI</b>                                                  | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>331</b>            |
| <b>9 TRASFERIMENTI DA ALTRE GESTIONI DELL'INPS</b>                                                                                  |                       |                       |                       |
| - Interessi maturati su investimenti presso la Tesoreria                                                                            | 27.784                | 33.407                | 33.407                |
| <b>10 RECUPERO CONTRIBUTO IN C/ INTERESSI SUI MUTUI AGLI INQUILINI</b>                                                              | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>4.991</b>          |
| <b>11 CANONE D'USO NETTO DEGLI IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI A UFFICI</b>                                                            | <b>406.094</b>        | <b>574.019</b>        | <b>828.245</b>        |
| <b>12 VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE</b>                                                                                     | <b>0</b>              | <b>14.001.725</b>     | <b>19.450.964</b>     |
| - Plus valore per alienazione immobili investimenti patrimoniali unitari                                                            | 0                     | 8.227                 | 13.303                |
| - Eccedenza del Fondo oscillazione titoli                                                                                           | 0                     | 43.122                | 43.696                |
| - Insussistenza di debiti verso le aziende per prestazioni contenute in denunce passive                                             | 0                     | 0                     | 4.009.385             |
| - Insussistenza di debiti per trattamenti familiari su pensioni                                                                     | 0                     | 0                     | 206.297               |
| - Plus valore ed eccedenza del F.do ammortamento immobili ceduti alla FIP e a F/Patrimonio unico- investimenti patrimoniali unitari | 0                     | 13.801.113            | 15.020.839            |
| - Plus valore titoli                                                                                                                | 0                     | 149.263               | 151.249               |
| - Plus valore per alienazione immobili della Gestione                                                                               | 0                     | 0                     | 6.195                 |
| <b>13 PRELIEVI DA RISERVE TECNICHE E FONDI DI ACCANTONAMENTO VARI</b>                                                               | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>94.166.730</b>     |
| - Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi                                                                              | 0                     | 0                     | 92.109.595            |
| - Prelievo dal fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare                                                             | 0                     | 0                     | 2.057.135             |
| <b>14 STORNO RATEI PASSIVI INIZIALI</b>                                                                                             |                       |                       |                       |
| - Per prestazioni (All.n.16)                                                                                                        | 2.923.868.160         | 2.955.965.074         | 2.955.965.074         |
| <b>15 ATTRIBUZIONE RATEI ATTIVI FINALI</b>                                                                                          | <b>2.205.887.505</b>  | <b>2.241.311.346</b>  | <b>2.257.940.165</b>  |
| - Per contributi della produzione (All.n.12)                                                                                        | 2.204.862.132         | 2.240.239.266         | 2.256.799.572         |
| - Per contributi delle Regioni (All.n.13)                                                                                           | 1.015.251             | 1.058.283             | 1.123.474             |
| - Per interessi quota di partec. ai fondi investiti c/o la Tesoreria                                                                | 10.122                | 13.797                | 17.119                |
| <b>COMPONENTI ECONOMICHE</b>                                                                                                        | <b>8.815.579.941</b>  | <b>8.698.756.809</b>  | <b>8.565.030.028</b>  |
| <b>TOTALE DELLE ENTRATE</b>                                                                                                         | <b>25.634.227.354</b> | <b>25.443.456.115</b> | <b>25.653.162.943</b> |

## XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

| U S C I T E                                                                                                                      | PREVENTIVO 2006       |                       | CONSUNTIVO<br>2006    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                                                                                  | 1^ nota di variazione | AGGIORNATO            |                       |
| <b>1 SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI (All.n.16) .....</b>                                                                    | <b>9.953.508.433</b>  | <b>9.960.905.119</b>  | <b>9.718.993.795</b>  |
| <b>2 TRASFERIMENTI PASSIVI</b>                                                                                                   | <b>71.506.732</b>     | <b>56.699.703</b>     | <b>55.763.550</b>     |
| - allo Stato dell'eccedenza del gettito contributivo del lavoro straordinario art. 2, commi 19 e 20 legge n. 549/1995.....       | 35.353.844            | 20.720.112            | 18.952.361            |
| - ad Enti di patronato e assistenza sociale per contribuzione.....                                                               | 35.912.544            | 35.689.235            | 36.516.442            |
| - all'Istituto italiano di medicina sociale per contribuzione.....                                                               | 240.344               | 290.356               | 294.747               |
| <b>3 ONERI FINANZIARI</b>                                                                                                        | <b>33.013.697</b>     | <b>51.966.898</b>     | <b>26.560.716</b>     |
| - Interessi passivi su prestazioni arretrate .....                                                                               | 28.000.000            | 15.800.000            | 14.995.659            |
| - Interessi passivi sui saldi di denunce contributive a credito dei datori di lavoro .....                                       | 3.925.444             | 4.521.760             | 3.695.178             |
| - Interessi passivi diversi.....                                                                                                 | 1.088.253             | 441.583               | 2.795.647             |
| - Oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge n. 448/1998 e successive modifiche - .....                      | 0                     | 31.203.555            | 5.074.232             |
| <b>4 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DELLE ENTRATE</b>                                                                           |                       |                       |                       |
| - Rimborso di contributi ( All.n.17) .....                                                                                       | <b>18.480.600</b>     | <b>20.588.000</b>     | <b>44.188.326</b>     |
| <b>5 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI ( All. n. 18).....</b>                                                              | <b>22.892.579</b>     | <b>18.833.083</b>     | <b>18.869.080</b>     |
| <b>COMPONENTI FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE .....</b>                                                                            | <b>10.099.402.041</b> | <b>10.108.992.803</b> | <b>9.864.375.467</b>  |
| <b>6 TRASFERIMENTO ALLA G.I.A.S. - ART.15, LEGGE N.427/1975</b>                                                                  | <b>24.516.000</b>     | <b>14.448.000</b>     | <b>5.858.135</b>      |
| <b>7 SPESE DI AMMINISTRAZIONE .....</b>                                                                                          | <b>618.022.375</b>    | <b>608.623.969</b>    | <b>609.987.257</b>    |
| <b>8 SPESE DI AMMINISTRAZIONE CONNESSE CON LE OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DA REDDITO....</b>                  | <b>28.080</b>         | <b>40.190</b>         | <b>16.200</b>         |
| <b>9 ONERI PER IL TRASFERIMENTO ALLO STATO DELLE ECONOMIE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DELLE SPESE DI AMMINISTRAZIONE.....</b>      | <b>0</b>              | <b>22.730.417</b>     | <b>22.125.134</b>     |
| <b>10 PERDITA DELLA GESTIONE IMMOBILIARE (All.n.19) .....</b>                                                                    | <b>60.088</b>         | <b>78.728</b>         | <b>85.222</b>         |
| <b>11 TRASFERIMENTI AD ALTRE GESTIONI DELL'INPS (All.n.20) ..</b>                                                                | <b>2.727.899.358</b>  | <b>2.867.908.091</b>  | <b>2.884.395.914</b>  |
| <b>12 ONERE PER CONTRIBUTO IN C/ INTERESSI SUI MUTUI CONCESSI AI CONDUTTORI PER L'ACQUISTO DEGLI IMMOBILI DELL'ISTITUTO.....</b> | <b>4.162</b>          | <b>6.250</b>          | <b>82</b>             |
| <b>13 ONERI TRIBUTARI.....</b>                                                                                                   | <b>21.909.405</b>     | <b>15.484.113</b>     | <b>25.053.275</b>     |
| <b>14 SVALUTAZIONI E DEPREZZAMENTI</b>                                                                                           | <b>144.787.436</b>    | <b>119.176.824</b>    | <b>308.147.336</b>    |
| - Assegnazione al fondo svalutazione crediti contributivi .....                                                                  | 144.787.436           | 119.176.824           | 297.733.709           |
| - Assegnazione al fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare.....                                                  | 0                     | 0                     | 10.413.627            |
| <b>15 VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE ( All. n. 21)....</b>                                                                | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>94.378.587</b>     |
| <b>16 STORNO RATEI ATTIVI INIZIALI</b>                                                                                           | <b>2.123.333.275</b>  | <b>2.149.348.067</b>  | <b>2.149.348.067</b>  |
| - per contributi della produzione (All.n.12) .....                                                                               | 2.122.327.770         | 2.148.294.333         | 2.148.294.333         |
| - per contributi delle Regioni (All.n.13) .....                                                                                  | 995.344               | 1.042.906             | 1.042.906             |
| - Per Interessi quota di partec. ai fondi investiti c/o la Tesoreria....                                                         | 10.161                | 10.828                | 10.828                |
| <b>17 ATTRIBUZIONE RATEI PASSIVI FINALI</b>                                                                                      |                       |                       |                       |
| - per prestazioni (All.n.17) .....                                                                                               | <b>3.009.101.962</b>  | <b>3.061.952.988</b>  | <b>2.805.782.973</b>  |
| <b>COMPONENTI ECONOMICHE.....</b>                                                                                                | <b>8.669.662.141</b>  | <b>8.859.797.637</b>  | <b>8.905.178.182</b>  |
| <b>TOTALE DELLE USCITE .....</b>                                                                                                 | <b>18.769.064.182</b> | <b>18.968.790.440</b> | <b>18.769.553.649</b> |
| <b>18 AVANZO DELL'ESERCIZIO .....</b>                                                                                            | <b>6.885.163.171</b>  | <b>6.474.665.675</b>  | <b>6.883.609.294</b>  |
| <b>TOTALE A PAREGGIO .....</b>                                                                                                   | <b>25.634.227.354</b> | <b>25.443.456.115</b> | <b>25.653.162.943</b> |

PAGINA BIANCA

**ALLEGATI**

## CREDITI CONTRIBUTIVI

Allegato n. 1

| DESCRIZIONE                                                                   | CONSISTENZA             |                         | VARIAZIONI            |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
|                                                                               | al 1° gennaio 2006      | al 31 dicembre 2006     |                       |
| <b>Verso le aziende tenute alla denuncia rendiconto:</b>                      | <b>2.539.165.985,85</b> | <b>2.886.135.644,85</b> | <b>346.969.659,00</b> |
| - ceduti alla S.C.C.I. S.p.a. ....                                            | 2.539.165.421,64        | 2.450.056.547,46        | -89.108.874,18        |
| - altri crediti .....                                                         | 564,21                  | 436.079.097,39          | 436.078.533,18        |
| <b>Verso datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo:</b>     | <b>567.121.675,68</b>   | <b>585.354.690,25</b>   | <b>18.233.014,57</b>  |
| - ceduti alla S.C.C.I. S.p.a. ....                                            | 495.711.000,39          | 494.140.410,11          | -1.570.590,28         |
| - altri crediti .....                                                         | 71.410.675,29           | 91.214.280,14           | 19.803.604,85         |
| <b>Verso le Casse Marittime .....</b>                                         | <b>12.803.699,30</b>    | <b>15.244.421,94</b>    | <b>2.440.722,64</b>   |
| <b>Verso i datori di lavoro addetti ai servizi domestici e familiari.....</b> | <b>1.838.809,30</b>     | <b>2.118.978,40</b>     | <b>280.169,10</b>     |
| <b>TOTALE .....</b>                                                           | <b>3.120.930.170,13</b> | <b>3.488.853.735,44</b> | <b>367.923.565,31</b> |

## CREDITI VERSO LE REGIONI

Allegato n. 2

| DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                              | CONSISTENZA        |                     | VARIAZIONI |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|------------|
|                                                                                                                                                                                                          | al 1° gennaio 2006 | al 31 dicembre 2006 |            |
| Credito verso le Regioni per contributi dovuti per la copertura assicurativa degli apprendisti dipendenti da imprese artigiane -art.16, legge n. 845/1978 .....                                          | 9.438.794,68       | 10.383.704,64       | 944.909,96 |
| Credito verso le Regioni per spese relative alla assistenza integrativa e alla chemiopprofilassi antitubercolare e relative quote di spese generali - art.52, quarto comma, della legge n.833/1978 ..... | 34.913,14          | 34.913,14           | 0,00       |
| TOTALE .....                                                                                                                                                                                             | 9.473.707,82       | 10.418.617,78       | 944.909,96 |

## CREDITI VERSO ALTRI ENTI

Allegato n. 3

| DESCRIZIONE                                                                                          | CONSISTENZA        |                     | VARIAZIONI  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|-------------|
|                                                                                                      | al 1° gennaio 2006 | al 31 dicembre 2006 |             |
| Credito verso Organismi esteri per prestazioni erogate in regime di convenzioni internazionali ..... | 2.459.235,63       | 1.603.116,19        | -856.119,44 |
| Credito verso Enti diversi .....                                                                     | 1.329.094,30       | 1.329.094,30        | 0,00        |
| TOTALE .....                                                                                         | 3.788.329,93       | 2.932.210,49        | -856.119,44 |

## CREDITI PER RETTE DI DEGENZA

Allegato n. 3/A

| ENTI DEBITORI                           | RETTE DOVUTE<br>AL 1 <sup>a</sup> .1.2006 | CREDITI DA<br>ELIMINARE | VERSAMENTI<br>DELL'ANNO | RETTE DOVUTE<br>AL 31.12.2006 |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| Consorzi provinciali antitubercolari .. | 411.625,30                                | -                       |                         | 411.625,30                    |
| Ministero della Sanità .....            | 442.549,00                                | -                       |                         | 442.549,00                    |
| Ministero della difesa .....            | 931,21                                    | -                       |                         | 931,21                        |
| Ministero Interni .....                 | 154,26                                    | -                       |                         | 154,26                        |
| ENPDEDP .....                           | 110,14                                    | -                       |                         | 110,14                        |
| ONIG .....                              | 8.776,03                                  | -                       |                         | 8.776,03                      |
| INAM .....                              | 179.172,66                                | -                       |                         | 179.172,66                    |
| INAIL .....                             | 47.854,84                                 | -                       |                         | 47.854,84                     |
| Cassa Mutua C.D./C.M .....              | 24.732,37                                 | -                       |                         | 24.732,37                     |
| ENPAS .....                             | 32.781,84                                 | -                       |                         | 32.781,84                     |
| Privati paganti in proprio .....        | 21.288,51                                 | -                       |                         | 21.288,51                     |
| Cassa Mutua Artigiani .....             | 17.423,14                                 | -                       |                         | 17.423,14                     |
| Cassa Mutua Commercianti .....          | 5.291,68                                  | -                       |                         | 5.291,68                      |
| ENEL .....                              | 2.208,78                                  | -                       |                         | 2.208,78                      |
| Cassa Marittima Meridionale .....       | 17,04                                     | -                       |                         | 17,04                         |
| INADEL .....                            | 9.117,94                                  | -                       |                         | 9.117,94                      |
| Comuni .....                            | 53.073,12                                 | -                       |                         | 53.073,12                     |
| ENPALS .....                            | 15,65                                     | -                       |                         | 15,65                         |
| Enti vari -Ricoveri urgenti .....       | 71.970,79                                 | -                       |                         | 71.970,79                     |
| <b>Totali .....</b>                     | <b>1.329.094,30</b>                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>1.329.094,30</b>           |

## CREDITI DIVERSI

Allegato n. 4

| DESCRIZIONE                                                                                                   | CONSISTENZA           |                       | VARIAZIONI           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
|                                                                                                               | al 1° gennaio 2006    | al 31 dicembre 2006   |                      |
| <b>Prestazioni da recuperare .....</b>                                                                        | <b>209.389.680,25</b> | <b>233.265.369,37</b> | <b>23.875.689,12</b> |
| <b>Interessi di mora, sanzioni civili e amministrative.</b>                                                   | <b>8.353.562,45</b>   | <b>8.419.349,15</b>   | <b>65.786,70</b>     |
| - ceduti alla S.C.C.I. S.p.a. ....                                                                            | 7.844.612,58          | 7.777.537,42          | -67.075,16           |
| - altri crediti .....                                                                                         | 508.949,87            | 641.811,73            | 132.861,86           |
| <b>Sanzioni amministrative accertate verso i datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo:</b> | <b>21.275.925,95</b>  | <b>22.169.561,70</b>  | <b>893.635,75</b>    |
| - ceduti alla S.C.C.I. S.p.a. ....                                                                            | 19.805.822,31         | 19.618.151,06         | -187.671,25          |
| - altri crediti .....                                                                                         | 1.470.103,64          | 2.551.410,64          | 1.081.307,00         |
| <b>TOTALE .....</b>                                                                                           | <b>239.019.168,65</b> | <b>263.854.280,22</b> | <b>24.835.111,57</b> |